



Austrheim kommune

post@austrheim.kommune.no

Bergen, 8. april 2024

Dette innspillet sendes på vegne av Bergen og Hordaland Turlag (DNT), BirdLife Norge avd. Hordaland, Naturvernforbundet Hordaland, Norges Jeger- og Fiskerforbund Hordaland, og Bergen og Omland Friluftsråd.

Kommunedelplan for naturmangfold

Høringsuttalelse fra Forum for natur og friluftsliv Hordaland

Forum for natur og friluftsliv (FNF) Hordaland ønsker med dette komme med en kort uttalelse til Austrheim kommune sitt utkast til kommunedelplan for naturmangfold.

Helt overordnet mener vi at dette planutkastet ikke kan kalles en *plan* for naturmangfold.

Rapporten fra Rådgivende biologer fremstår som et godt kunnskapsgrunnlag, men det mangler en *handlingsdel* i planen – altså i praksis en plan for naturmangfoldet i kommunen. Slik vi forstår det, er det kommunen selv som skal lage kommunale planer, og ikke konsulenter (slik som Rådgivende biologer). Vi understreker her at det er viktig med et godt kunnskapsgrunnlag i bunnen, slik tilfellet i stor grad synes å være her, men at det bør være opp til kommunen å lage selve planen – i hvert fall handlingsdelen av planen. Kunnskapsgrunnlaget passer for øvrig kanskje aller best som et vedlegg til den aktuelle kommunedelplanen.

Når det gjelder kunnskapsgrunnlaget, ønsker vi i det følgende å bidra med litt artsinformasjon som ser ut til å mangle i rapporten fra Rådgivende biologer. I 2023 kartla Biofokus naturverdier i Øksnesmarka, etter bestilling fra FNF Hordaland¹. kartleggingen ble det gjort funn av **heistarr** og **snøfrostmose** – begge i rødliste-kategorien *nær truet*. I rapporten fra Biofokus er det også et tidligere funn av **oddsåtemose** (*sterkt truet*) fra Fonnes – en art som heller ikke ser ut til å være med i rapporten fra Rådgivende biologer. Foruten disse tre rødlistede artene, ønsker vi å nevne at Biofokus også fant de fåtallige/sjeldne artene røsslyngsuger og hårbillen *Cyphon hilaris* i Øksnesmarka, disse to funnene er henholdsvis det tredje og det første på Vestlandet av disse to artene.

Biofokus hadde også en malaisefelle stående innerst i Austevågen ved Øksneset i deler av 2023. Denne fellen resulterte blant annet i funn av seks stankelbeinarter og noen styltfluearter som ikke

¹ <https://lager.biofokus.no/biofokus-rapport/biofokusrapport2023-112.pdf>

tidligere har blitt funnet i gamle Hordaland fylke (Kjell Magne Olsen, pers. medd.). Alle sikre funn skal for øvrig være lagt ut i *Artskart*.

Vi ønsker for øvrig å vise til Naturvernforbundet i Nordhordland sin grundige uttalelse til det aktuelle planutkastet – FNF Hordaland stiller oss bak deres innspill.

Vi ønsker Austrheim kommune lykke til med fortsettelsen av dette viktige planarbeidet, og ønsker samtidig å gi kommunen honnør for at de prioriterer å lage en kommunedelplan for naturmangfold – med det formål å ta best mulig vare på arter og naturtyper i kommunen.

Vennlig hilsen,

Forum for Natur og Friluftsliv (FNF) Hordaland

v/ koordinator Gunvar Mikkelsen

Forum for Natur og Friluftsliv Hordaland er et samarbeidsforum for natur- og friluftsansjoner i Hordaland, som arbeider for å ta vare på natur- og friluftinteressene. Per i dag er det elleve organisasjoner tilsluttet FNF Hordaland: Bergen og Hordaland Turlag (DNT), Naturvernforbundet Hordaland, Norges Jeger- og Fiskerforbund Hordaland, Bergen og Omland Friluftsråd, BirdLife Norge avd. Hordaland, Hordaland fylkeskystlag, Norsk Botanisk Forening Vestlandsavdelingen, Syklistenes Landsforening Bergen og omegn, Voss Utferdslag (DNT), Voss Kajakklubb og Hordaland krins av Norges Speiderforbund. Sammen representerer organisasjonene rundt 47 000 medlemmer.

